
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАГЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕ- 
НОЙБЕРСКАЯ СШ№1 
ИМЕНИ К. Л. ГЕПСУЕВА»

МУНИЦИПАЛЬНИ
БЮДЖЕГНИ ЮКЪАР
ДЕШАРАН ХЬУКМАГ «ЛАХА 
НОЙБОЬРАРА
К. Л. ГЕПСУЕВН Ц1 АРАХ №1 
ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

366212, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Нижний Нойбера, 
ул.К.Л.Тепсуева, 21 E-mail: n-noiber@vandex.ru, Тел./факс 89288875937

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

01.09.2021г. с. Нижний Нойбер № -^01

О создании школьного спортивного клуба 
в 2021-2022 учебном году 1

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 4 
декабря 2007 г. № 329-Ф3(ред. от 03.08.2018) «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации» (часть 3 статья 28), Федеральным законом Российской 
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об 
образовании в Российской Федерации», а так же приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 23 марта 2020 г. N 117 «Об утверждении 
порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе 
в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»

приказываю:
1. Создать в учреждении структурное подразделение - школьный спортивный 
клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Гайсумову Зовран 
Исаевну - руководителя внеклассной работой.
3. Руководителю школьного спортивного клуба Гайсумову З.И.;
- организовать работу спортивного клуба совместно с Ахматхановой М.А., 

учителем физической культуры,
-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба (приложение №1).

5. Утвердить название школьного спортивного клуба «ОЛИМП»,
6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 
(приложение №2).
7. Утвердить план работы спортивного клуба (приложение№3).
8. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021-2022 

учебный год (приложение№4).
9. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 
района в течение учебного года.
10. Контроль за исполнением данпрго приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Э^пхапову Марет Абдель-Насеровну.

■ г/-

и. о. директора; Е.А.Хасанова

mailto:n-noiber@vandex.ru

